
INSTITUTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA AOS SERVIDORES DE NOVA SANTA RITA 

Rua Padre Nicolau Flach, 21, Centro – Nova Santa Rita/RS 

CNPJ.º 94.309.705/0001-39 – Telefone: (51) 3479-2912 

E-mail: contato@imasnovasantarita.com.br 

 

 

RESOLUÇÃO N.º 03 DE 27 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Dispõe sobre regulamentação dos exames admissionais 

e demissionais por este Instituto. 

 

O Conselho Administrativo do IMAS, no uso da competência que lhe confere o art. 7º, §4º, 

da Lei Municipal nº 021/93, resolve: 

Considerando que houve uma procura exponencial em exames admissionais nunca vista por 

este Instituto. 

Considerando que a nomenclatura EXAMES ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS não 

estão enquadrada em nenhuma tabela médica e não estão em nenhum roll nacional de exames. 

Considerando o impacto financeiro ao Instituto por conta dessa demanda e que não fazem 

parte da finalidade do Instituto. 

RESOLVE: 

I –  Não autorizar consulta ou exame relacionado a esta finalidade. 

 

Essa Resolução entra em vigor a partir de 27 de Agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

CONSELHO ADMINISTRATIVO DO IMAS 

 

 


